
  
 
 
 

 
 

 

PORTARIA N.º1293, DE 02/12/2025. 

 
 

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO D  O ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ATRAVÉS DO DECRETO N.º 39.433, DE 

15/03/2021, E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS  DA PORTARIA Nº820 DE 

07/12/2023 

 

 
 

RESOLVE: 

: 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração e 

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término 

da contratação dos Profissionais abaixo relacionados, referente ao Processo Seletivo 

005/2023- SEMED, conforme Processo 3998/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz,  02 de dezembro de 2025. 

 
 

 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 

            Secretária de Educação 

 

 



  
 
 
 

 

MAT NOME CARGO DE ATÉ 

38830 
ELIANA CAMARGO DOS SANTOS 
SEGATTO 

TL.PEF ANOS INICIAIS 
20/12/2025 23/12/2026 

38876 VANIA RIBEIRO SILVA TL.PEF ANOS INICIAIS 20/12/2025 23/12/2026 

39014 VANUSA SIQUEIRA  TL.PEF ANOS INICIAIS 20/12/2025 23/12/2026 

39023 THAIS MATTIUZZI TL.PEF ARTE 20/12/2025 23/12/2026 

39074 
UALTER FRANCISCO FARIAS 
GONÇALVES 

TL.PEF ARTE 
20/12/2025 23/12/2026 

39163 VANESSA MARIN CARON TL.PEF ARTE 20/12/2025 23/12/2026 

39173 
THAMARA ALVES GREGORIO 
CAMPOS 

TL.PROF SUPORTE 
PEDAGOGICO  

 31/12/2025 30/12/2025 

39969 
SAMARA NIEIRO MANDELLI 
 

TL.PEB EDUCACAO FISICA 
 20/12/2025 23/12/2026 

40745 
VERA JACOB LIMA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

TL.PEE DEFICIENCIA MENTAL 
20/12/2025 23/12/2026 

40780 
VANESSA BANDEIRA DA SILVA 
WANDELKOOKEM 

TL.PEF ANOS INICIAIS 
20/12/2025 23/12/2026 

41801 ALEXSANDRA TELES TL. EDUCAÇÃO INFANTIL 20/12/2025 23/12/2026 

40819 THIAS APARECIDA CORREA ALVES TL.PEF ANOS INICIAIS 20/12/2025 23/12/2026 

41857 JAQUELINA DO NASCIMENTO TL.PEF ANOS INICIAIS 20/12/2025 23/12/2026 

41872 
VIVIANE RODRIGUES LOURENÇO DE 
SOUZA 

TL.PEF ANOS INICIAIS 
20/12/2025 23/12/2026 

41889 
FATIMA ARNHOLZ DE OLIVEIRA 
WALFRÉ 

TL. EDUCAÇÃO INFANTIL 
20/12/2025 23/12/2026 

41901 TAINAH BERGER SANTOS TL.PEF ANOS INICIAIS 20/12/2025 23/12/2026 

41921 
BRENDA CAMPOS MACHADO DA 
SILVA 

TL.PEF ANOS INICIAIS 
20/12/2025 23/12/2026 

 


